PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PORTARIA N° 414, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

REVOGA PORTARIA Nº 899 DE 21 DE JUNHO

DE 2021 E NOMEIA NOVOS MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA

CULTURAL.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere

a Lei Orgânica do Município,

  CONSIDERANDO o memorando n° 1.040/2022, enviado pela Secretaria Municipal de

Cultura e Turismo;

  RESOLVE:

  Art. 1°. Revogar a Portaria nº 899 de 21 de junho de 2021 que nomeia o Conselho Municipal

de Política Cultural.

  Art. 2°. Nomear os novos membros do Conselho Municipal de Política Cultural.

I. Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:

a) Leandro Martins Dutra, como titular;

b) Juliano Lopes, como suplente;

c) Evanice Arismendi Marques da Rocha, como titular;

d) Fahid Chagas Machado Bitar, como suplente.

II. Representante da Secretaria Municipal de Educação e Desporto:

a) Karolina Pereira Borges de Souza, como titular;

b) Sandra Da Silva Martins, como suplente.

III. Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural:

a) Tainara Alves dos Santos, como titular;

b) Luis Samaroni Kahl, como suplente.

  IV. Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação:

a) Denise Silva Cardoso, como titular;

b) Sandra Izabel Calabuig, como suplente.

  V. Representante da Secretaria Municipal de Des. Econômico e Meio Ambiente:

a) Daiane Silveira de Faria, como titular;

b) Thais Gonçalves Silveira, como suplente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
Ú

C
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 F
A

V
IO

 M
A

R
C

E
L

T
E

LI
S

 G
O

N
Z

A
LE

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
D

-3
0F

7-
A

D
33

-0
F

30
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

D
-3

0F
7-

A
D

33
-0

F
30

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

VI. Representante da Secretaria Municipal de Administração;

 a) Leonara Hubner, como titular;

     b) Bruna Chagas, como suplente;

VII. Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

a) Nara Justo, como titular;

b) Nicaeli Braz Lima, como suplente.

VIII. Um membro Fórum Setorial de Artesanato

a) Mara Regina M. Veiga – como titular

b) Cenilza Cardoso Rodrigues – como suplente

IX. Um membro de Fórum Setorial de Artes Visuais

       a) Luciano Marques - como titular.

       b) Sem suplência.

                          X. Um membro Fórum Setorial de Dança e Teatro

                                a) Adriana Seabra Dias, como titular

                                b) Marina Miranda, como suplente.

                         XI. Um membro Fórum Setorial de Cultura Afro-Brasileira

                                a) Leticia de Leon - como titular.

                                b) Alamir Madeira - como suplente.

                         XII. Um membro Fórum Setorial de Instituições Culturais Não-Governamentais

a) Sem representação.

                         XIII. Um membro Fórum Setorial de Produtores Culturais e Literatura

                                a) Tais Renata F. Amorim - como titular;

                                b) Valmor Pereira Camargo Junior – como suplente.

                        XIV. Um membro Fórum Setorial de Patrimônio Cultural

                                a) Adriana Pagliani Ança - como titular.

                                b) Larissa Bitar Duarte - como suplente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
Ú

C
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 F
A

V
IO

 M
A

R
C

E
L

T
E

LI
S

 G
O

N
Z

A
LE

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
D

-3
0F

7-
A

D
33

-0
F

30
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

D
-3

0F
7-

A
D

33
-0

F
30

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

                            XV. Um membro Fórum Setorial do Tradicionalismo

                                 a) Bruno da Silva Figueiredo - como titular.

                                b) Uilen Teixeira - como suplente.

             XVI. Um membro Fórum Setorial de Musica

a) Magnum Patron Soria – como titular

b) Sandro Motta Afonso – como suplente

  Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos onze (11) dias do mês de março do ano de dois mil e

vinte e dois (2022).

Favio Marcel Telis Gonzalez

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Lúcia Carvalho de Oliveira

Secretária de Administração

MGO/

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
Ú

C
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 F
A

V
IO

 M
A

R
C

E
L

T
E

LI
S

 G
O

N
Z

A
LE

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
D

-3
0F

7-
A

D
33

-0
F

30
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

D
-3

0F
7-

A
D

33
-0

F
30